**E**x̄cōicatus minori ex̄cōicatione p̄t eē in iudi-  
cio. sec̄ i ex̄cōicato maiori: siue sit ex̄cōicatus  
publice siue occulte. nō. anth. de iudi. c. intel-

leximus.

**E**x̄cōicar̄ p̄t acqrere ius patronat̄ de p̄ sensu  
epi. s̄z nō habet exercitium an̄ absolutioz. vt  
nō. Jo. an. de iure patro. nobis. sup̄ verbo si  
Ex̄cōicatus non p̄t iurisdictionē de (quis.  
legare. de re iudi. ad pbādū. vt nō. in. c. j. de  
offi. vica. li. vj.

**E**x̄cōicatus non p̄t aliqd p̄uilegiū impetrare.  
nō. lap. de rescp̄. c. j. li. vj. q̄d limitari p̄t n̄isi  
p̄babilit̄ ex̄cōicatum se ignoret. vt nō. glo.  
de cle. ex̄cō. ministran. aplice. Sed lhosti. ibi  
distinguit inter ex̄cōicatum oino occultum t̄  
non oino occultuz vt ibidē refert Jo. an. quē  
videoas. Antho. tenet q̄ impetratio p̄uilegiū  
non est ip̄o iure nulla. secus i impetratiōne re  
scripti. vt ip̄e nō. in. v. q̄d i p̄uilegio. lapus  
aut̄ aliter dicit allega. lxxxix. vij. colū. t̄ vide  
s̄. s̄. ex̄cōicatus occultus.

**E**x̄cōicar̄ l̄z n̄ possit ipetrare rescriptū ad agē  
dum extra curiā: potest tm̄ impetrare in curia  
q̄ rescripta q̄ impetrant̄ ad agenduz in curia  
sunt potius distributiones. ideo q̄libet etiam  
inhabilis admittit̄ ad talē impetratiōne. nō.  
Ro. p̄clu. clxx. t̄ p̄clu. xlviij. Ratio huius cō  
clusionis pcederet in rescripto impetrato ad  
auditorem rote q̄ als habet iurisdictionē ordi  
nariā in cognoscēdo. secus i impetrato ad ali  
um iudicē etiā in curia. l̄z aut̄ nō valeat rescri  
ptum impetratū ad agendū ex̄ curiā: valet tm̄  
si ē motu p̄prio p̄cessuz t̄ absolutiōe facta po  
terit ex illo agi. nō. lap. d̄ rescp̄. c. j. li. vj. Itē  
valet indistincte si est impetratuz ab ignorāte  
se ex̄cōicatu si est p̄babilis ignorātia. vt nō.  
glo. de cle. ex̄cō. ministran. aplice. Sed lhosti.  
ibi. distinguit inf̄ ex̄cōicatu oino occultū et n̄  
oino occultū. t̄ ibidē refert Jo. an. quē videoas

**E**x̄cōicatus si nō auditur excipiēs p̄ impetrat̄  
re rescriptū sup̄ hoc q̄ non auditur: inquātū  
impetrat ad eundē iudicē. s̄z ad aliū iudicē im  
petrare non potest. nō. ant. de excep. significa  
uerūt. vlti. colū.

**E**x̄cōicatus p̄t impetrare rescriptuz sup̄ appel  
latione sua interposita psequēda. Itēz p̄t pe  
tere restitutionē ad appellādū. nō. Ro. p̄clu.  
ccccxxiiij. vide infra. s̄. pxi.

**E**x̄cōicatus non p̄t petē restitutionē p̄ncipali/  
ter aduersus s̄niaz. nisi in causis matrimonia  
libus t̄ bñficialibus fm̄ lhosti. nota. Ro. con  
clu. ccccxxxiiij. vide ant. de iudi. intellexim̄.  
dic q̄ sic si petitur restitutio ex̄ clausula gene  
rali. qua p̄bata nisi subueniref damnū pate/  
retur innocēs vel periclitaref: tūc auditur re  
stitutionē petens. Sed si petitur restitutio ex̄ so  
lo fauore dependēs. tunc non auditur si p̄ncipa  
liter petit restitutio ad appellādū quia illa  
ordinat̄ in finez defensionis. ideo ex̄cōicatus

admittit. nō. ant. de exceptio. significauerūt.  
v. ex his decidit. penul. colū.

**E**xcoicatus nō p̄t agere de nullitate sententie  
nec alii recouenire. nō. Ro. xclu. ccccxxxiii.  
quo ad nullitatez. vide ant. de iudi. intellexi-  
mus. dic q̄ non p̄t de nullitate agere fm. Jo.  
an. qz p̄t se defēdere p̄ exceptionē si executio  
petat. hoc intellige nisi nullitatez psequaz per  
viā appellationis. qd̄ p̄t. vel nisi s̄nia esset aliq̄  
quo ad op̄i. Iz nulla q̄ ad veritatē. tunc enī au-  
dif. qz h̄ opinionē q̄ ip̄m stimulat se defendit.  
nō. ant. in. d. c. significauerūt. vlti. colū.

**E**xcoicatus nō p̄t iudicat̄ agere. Fallit qñ  
agit ex l. diffamari. vel aut. q̄ semel. qz necel-  
sario agit tūc. vt nō. ant. in. d. c. significauerūt  
vij. colū. et circa hoc vide j. s. excōicatus Iz  
possit esse. Itē fallit in causa appellationis a  
ppria excōicatione. sed conueniri possit ne ex  
suo delicto comodū reportet. et qñ p̄uenit de-  
bet p̄ alii non excōicatuſ r̄ndere. p̄t tñ si vult  
p̄ se defendere. et p̄ defensione q̄ sibi pmittit  
licet cū eo p̄cipare. nō. ant. de iudi. intellexi-  
mus. dic q̄ non solū in appellatione audīt ex  
cōunicat̄. qz Iz fuerit actor originari in pri-  
ma instantia: censet reus et defensor i appella-  
tione ppter stimulū s̄nie p̄tra eūlate. fm. In  
no. Jo. an. et archi. vt nō. ant. d. excep. signi-  
ficauerūt. v. oppono q̄ non debuerit. hoc ve-  
rum in q̄stum petit s̄niaz contra selatam cassa-  
ri. sed in q̄ntu peteret vltra hoc fieri p̄ adiu-  
dicatoriam. vel declaratoriaz: non auditur qz  
illo respectu actoreſ fm. Hosti. et Ro. Iz glo.  
et Jo. an. contrariū dicat qñ appellatur a diffi-  
nitua. opinio Jo. an. pcederet quādo an co-  
clusionem non fuisse oposita excōicatio. als  
pedit hec opinio. Et pdicta pcedunt i acto-  
re appellante. sed si est appellatus nō auditur  
volēs psequi appellationē si de excōunicati-  
one oponit: nisi appellās etiā psequaz. quia  
pmo casu actor censetur etiā in appellationē: se-  
cūdo reus. originari autē reus siue sit appel-  
lās siue appellatus: audīt indifferenter in cau-  
sa appellationis sicut in pncipali nō obstante ex-  
cōunicatiōe. quia semp p̄eo habet. vt nō.  
ant. in. d. c. significauerūt. v. quero cum. vj.  
colū. Predita intellige in appellatione iudici-  
ali. sec' in mere extrajudicati. qz ille excōmu-  
nicatus indifferēter non admittit cum illa sit  
puocatio ad causam. sed si non esset mere ex-  
trajudicatiſ vt in eo q̄ appellat ab executorē:  
qui vult puidere admitteret. nō. Jo. an. de  
excep. pia. li. vj. sup verbo iudiciorū. in nouel-  
la. Item pdicta intellige quādo excōunicata-  
tus appellat a sentētia vel ex eo q̄ sibi denega-  
tur defensio. sed si appellat ex eo q̄ sibi simpli-  
citer audiētia denegat: non audīt fm. archi.

quod est notabile. vt nota. anth. in. d. c. signi-  
ficauerunt.

**E**xcomunicatus Iz possit in causa excōunica-  
tionis agere. habet tamē necesse absolutionē  
petere ante igrēslū iudicij ne ptemnere vide/  
atur. nō. ant. anth. de offi. dele. prudētia. s. sexta.  
v. octauo qd̄ in causa appellationis. quod est  
verū quādo litigat p seipm. securis forte si per  
pcuratorē litigaret. nō. ant. de iudi. intellexi-  
mus. Item pmum dictū verū in appellatione  
interposita a sentētia non habet necesse pete/  
re se absoluſ. Ratio ē. qz pm̄o casu quādo ap-  
pellat a sentētia excōunicationis fatetur se  
ligatū. merito ptemnit si nō facit se absoluſ. et  
qz non stimulat sentētia excōunicationis q̄  
nō trāſit in rem iudicatā. vt nō. ant. de excep.  
significauerūt. iij. colū. v. nec. ob. de sen.

**E**xcoicatus Iz possit esse in iudicio vt reus con-  
uentus. tamē non potest vt reus esse i iudicio  
agendo ex lege diffamari. vel petēdo q̄ actor  
compellaſ plistere in actiōe fm formā aut. q̄  
semel. quia hoc esset ad ei' comodū voluntariū  
nō. ant. de iudi. intellexi'. vide s. s. excō  
municatus nō ppter hoc iudicat̄. Aduer-  
tet tamē q̄ ea q̄ p excōunicato iudicat̄ si  
unt: valent ad ei' p iudicium in fauorē p̄tis re-  
cipientis. vt nō. Jo. an. in. c. s. de offi. vica. li.  
vj. in nouella. in fi.

**E**xcomunicatus p̄t vt tertī p̄ suo iteresse com-  
parere ad causam. qz non d: actor sed reus ne-  
cessitate puocat̄. no. doc. de excep. cū iter. vi  
de pleni p̄ anth. in. c. dilecti. c. ti.

**E**xcomunicatus duab' excōunicationib'. si  
imperat absolutionē sup vna: non potest re-  
pelli p aliam. nō. Jo. an. de rescrip. c. s. li. vj. i  
nouel. sup. v. excōicationis.

**E**xcomunicat̄ non potest regulariter i iudicio  
agere. et si iudicatuſ agitat coram delegato ab  
eo imperato ē nullū. si corā ordinario repelli  
tur si oponat̄. nō. ant. de iudi. intellexi'.

**E**xcomunicatus nō potest esse in iudicio tanq̄  
iudex vel testis. nec vt aduocat̄. nec vt nota-  
rius cause. nec vt assitēs actori. nec vt causaz  
sollicitās. nec vt accusator p publico iteresse.  
nec vt psequens inq̄stionē. vel vt eam pm̄o  
uens nec p iniuria sibi illata. nō. ant. de iudi.  
intellexi'. nec etiā p̄t vt tutor vel curator de-  
cretū interponere. Et predicta vera i publice  
excōunicato sec' in occulto. nō. Bal. d iuri  
et fac. ig. l. s.

**E**xcomunicatus nō potest esse in iudicio vt tu-  
tor nec vt ali' legitimus administrator. vt pa-  
ter p filio etiā si sit miles. nisi p̄sensus patrī re-  
quirereſ in signū repudiationis. nō. ant. d iu-  
dīch. c. intellexi'.